3.1 - Presente informação n.o801/25 da UOF AFP datada de 17 (dezassete) de janeiro de

2025 (dois mil e vinte e cinco), referente ao assunto: Resumo do diário de tesouraria n.o12,

referente ao dia 17 (dezassete) de janeiro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), com o saldo

orçamental de €1 741 187,98 (um milhão, setecentos e quarenta e um mil, cento e oitenta e sete

euros e noventa e oito cêntimos).

Deliberação: Tomado conhecimento.

3.2 - Presente informação n.o811/25 da UOF AFP datada de 20 (vinte) de janeiro de 2025

(dois mil e vinte e cinco), referente ao assunto: Modificação orçamental n.o1, que

corresponde à Alteração Permutativa n.o1, Alteração Permutativa Orçamental ao Orçamento da

[...]

Permutativa ao Plano Plurianual de Investimento n.o1.

Discussão do assunto: O Chefe de Divisão da UOF — AFP, João Areias, esclareceu que no

mapa anexo da presente modincação orçamental, na última linha da 1.a página, onde se lê

€85,12 (oitenta e cinco euros e doze cêntimos) deve ler-se €105,04 (cento e cinco euros e

quatro cêntimos); mais, na 1.a primeiraaiha no verso da mesma folha, onde se lê €4.366,30

(quatro mil, trezentos e sessenta e seisauros e trinta cêntimos) deve ler-se €85,12 (oitenta e

cinco euros e doze cêntimos). O valoâe €4.366,30(quatro mil, trezentos e sessenta e seis

euros e trinta cêntimos) diz respeito 5 trabalhos especializados no Mercado dos Produtos

Durienses.

Deliberação: Tomado conhecimento.

3.3 - Presente informação n.o298l25 da UOF AFP datada de 8 (oito) de janeiro de 2025 (dois

mil e vinte e cinco), referente ao assunto:

[...]

termos e condições da informação técnica, bem como aprovar os projetos e demais documentos

necessários para a abertura do mesmo: Lote 1 — Construção de edifício de habitação coletiva, a

edificar na Rua da Tintureira, São Martinho de Anta (10 frações de habitação), pelo valor base

de 945.501,88€ (novecentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e um euros e oitenta e oito

cêntimos); Lote 2 — Reconstrução e ampliação de edifício, localizado na Rua da Eira,

Fermentões, freguesia de Paços (2 frações de habitação), pelo valor base de 193.391,06€

(cento e noventa e três mil, trezentos e noventa e um euros e seis cêntimos). —--

Foi, ainda, deliberado designar para gestor do contrato a Assistente Técnica Maria Isabel

Fonseca Cabral Correia e designar o seguinte júri do procedimento : Efetivos: Presidente: Chefe

de Serviços Obras Públicas, Mónica Juliana da Silva Pinheiro Gomes Marques;